
              
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Πειραιάς 11/09/2006 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                         Αρ. Πρωτ.: 5111.01/125/2006                              
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ 1Ο   

                                                                                                                         ΠΡΟΣ :    Αποδέκτες Πίνακα Διανομής   
Ταχ. Δ/νση      : Γρ. Λαμπράκη 150                                                              
Ταχ. Κώδικας : 185 18 Πειραιάς                                       
Πληροφορίες   : Μπατζιοπούλου Μ. – Κυριάκης Ι.                                   
Τηλέφωνο      : 210.4170884 – 210.4191447             
TELEFAX        : 210 4191174                                                                                                                        
                                                                                   
 
                         
 
 
ΘΕΜΑ: «Πλήρωση, με επιλογή, μίας (01) κενής οργανικής θέσης  του κλάδου  
               Κυβερνητών πλοηγίδων και τεσσάρων (04) του κλάδου Μηχανοδηγών  
               πλοηγίδων ΥΕΝ».  
 
 

Κ Ο Ι Ν Η  
Α Π Ο Φ Α Σ Η  -  Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 
                     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
        ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ             ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
                ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 4 έως 10 και 12 του Ν. 2683/99 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 19 Α΄/1999).  

β) Του άρθρου 14 παρ. 2 περ. ί του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής    
     για την επιλογή προσωπικού κ.λ.π.» (ΦΕΚ 28 Α΄). 
γ)Των  άρθρων  2  παρ. 2  και  6  του  Ν. 1400/1983  «Τροποποίηση και    
    συμπλήρωση υπαλληλικών διατάξεων» (ΦΕΚ 156 Α΄).  
δ) Του Ν. 3142/1955 «περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ  43Α') και του από 28  
     Ιανουαρίου 1958 εκτελεστικού Β. Διατάγματος (ΦΕΚ  44Α'), όπως ισχύει. 
ε)  Της παρ. 11 του άρθρου 10 του Ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές,  τροποποίηση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και συναφείς ρυθμίσεις».    

στ)Του Π.Δ. 242/99 «Οργανισμός του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (ΦΕΚ 
201Α'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ζ) Του Π.Δ. 175/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και Λειτουργίας Γενικής 
Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 158 Α΄).  

 
 



 2
 
η) Την  αριθ.  5114.04/182/2001/14-03-2001  Απόφαση  ΥΕΝ, με την οποία έγινε 
η κατανομή  οργανικών θέσεων υπαλλήλων Πλοηγικής Υπηρεσίας ΥΕΝ (ΦΕΚ 
396 Β΄/09-04-2001) ) και τις αριθ. 5114.04/115/28-06-2002 (ΦΕΚ 867 Β΄/10-07-
2002) και 5114.04/67/06/29-03-2006 (ΦΕΚ 425 Β΄/07-04-2006) όμοιες, με τις 
οποίες αυτές ανακατανεμήθηκαν. 

 
2. Τις αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.18/263/12463/31-07-2002 και  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.18/239/ 

οικ.15003/28-07-2005 Εγκριτικές Αποφάσεις  της Επιτροπής του άρθρου 2 
παρ.1 της  αριθ. 55/98 Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (ΦΕΚ 252 Α΄) 

 
3. Τις αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΗΛ/6434/05-05-2003 και ΔΙΠΠ/Φ.ΗΛ/7/16161/26-08-2005 

Αποφάσεις Υπουργού ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Καθορισμός ειδικών ορίων ηλικίας διορισμού 
προσωπικού του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (ΦΕΚ 591 Β΄/14-05-2003 
και 1253 Β΄/07-09-2005).   

 
4. Την αριθ. 1910/19-05-2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πλοηγικής 

Υπηρεσίας. 
 
5. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23-03-04 (ΦΕΚ 527 Β΄/24-03-2004) άρθρο 2  

Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. «περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό ΕΣ.Δ.Δ.Α. Απόστολο Ανδρεουλάκο».  

 
6. Την αριθ. 5111.02/14/2006/07-09-2006 Απόφαση ΥΕΝ ‘’Μετάθεση 

Μηχανοδηγού ΠΑΝΔΗ Βασ.’’ 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε - Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Την πλήρωση, με επιλογή, μίας (01) κενής οργανικής θέσης του κλάδου 

Κυβερνητών πλοηγίδων και τεσσάρων (04) του κλάδου Μηχανοδηγών 
Πλοηγίδων ΥΕΝ ως εξής : 

 
α)  Για τον Πλοηγικό Σταθμό Πάτρας : 

- Μία (01) θέση του κλάδου Κυβερνητών πλοηγίδων. 
- Μία (01) θέση του κλάδου Μηχανοδηγών πλοηγίδων. 
 

  β)  Για τον Πλοηγικό Σταθμό Θεσσαλονίκης : 
  Δύο (02) θέσεις του κλάδου Μηχανοδηγών πλοηγίδων. 
 

        γ)  Για τον Πλοηγικό Σταθμό Κέρκυρας 
             Μια (01) θέση του κλάδου Μηχανοδηγών πλοηγίδων. 

         
2. Οι υποψήφιοι πρέπει: 
α) Να είναι Έλληνες πολίτες.  

Για όσους έχουν αποκτήσει την Ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση πρέπει 
να έχει παρέλθει ένα (1) τουλάχιστον έτος από την απόκτησή της, μέχρι την 
ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων. 
Εξαίρεση: Δικαιούνται να είναι υποψήφιοι και πολίτες των Κρατών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. Για τους πολίτες αυτούς απαιτείται η γνώση της 
Ελληνικής γλώσσας σε βαθμό επαρκή για την άσκηση των καθηκόντων του 
οικείου κλάδου, η οποία αποδεικνύεται  με Πιστοποιητικό  Ελληνομάθειας 
(Ν.2413/96 άρθρο 10) που χορηγείται από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας ή με  



 3
 
αντίστοιχο πιστοποιητικό του Σχολείου  της   Ελληνικής  Γλώσσας  του  
Αριστοτελείου  Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Πανεπιστημιούπολη, 54006 
Θεσσαλονίκη, τηλ. 2310/997571-72-76) το οποίο χορηγείται ύστερα από 
σχετική αίτηση του υποψηφίου ή από άλλη σχολή ή σχολείο Ελληνικής 
Γλώσσας. 

β) Να είναι ηλικίας από 21 μέχρι 45 ετών, δηλαδή να έχουν γεννηθεί κατά τα έτη 
1961 μέχρι και το έτος 1985. 

γ) Να έχουν την υγεία  που απαιτείται για την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που προκηρύσσεται, που θα πιστοποιηθεί μετά από εξέτασή τους από 
την Υγειονομική Επιτροπή Απογεγραμμένων Ναυτικών και Εργατών 
Θαλάσσης (ΥΕΑΝΕΘ). 

δ) Οι άνδρες μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων να έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές. Επίσης έως την ίδια ημερομηνία και μέχρι το διορισμό τους να μην 
έχουν κηρυχθεί ανυπότακτοι ή καταδικασθεί για λιποταξία με τελεσίδικη 
απόφαση. 
 Εξαίρεση: Δεν απαιτείται εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων για 
τους πολίτες κράτους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν 
προβλέπεται τέτοιο κώλυμα στις χώρες τους. 

ε) Να μην έχουν κώλυμα διορισμού από αυτά που ορίζονται στα άρθρα 8,9 και 10 
του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 2683/99), ούτε κατά το χρόνο λήξεως της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων ούτε κατά τον χρόνο του διορισμού ήτοι: 

- Να μην έχουν καταδικαστεί για κακούργημα σε οποιαδήποτε ποινή. 
- Να μην έχουν καταδικαστεί για λαθρεμπορία, για βύθιση ή προσάραξη 

πλοίου λόγω αμέλειας ή εκ προθέσεως, για παράβαση των διατάξεων 
περί προστασίας του Εθνικού νομίσματος, για κλοπή, υπεξαίρεση 
(κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία 
ή δωροληψία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία παράβαση 
καθήκοντος, συκοφαντική δυσφήμιση καθ’ υποτροπή ή εγκλήματα της 
γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας 
ζωής. 

- Να μην είναι υπόδικοι λόγω παραπομπής με τελεσίδικο βούλευμα για 
κακουργήματα ή για πλημμέλημα της προηγούμενης περίπτωσης, έστω 
και αν το αδίκημα παραγράφηκε. 

- Να μην έχουν λόγω καταδίκης στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και 
δεν έχει λήξει ο χρόνος που ορίστηκε για τη στέρηση. 

-  Να μην τελούν είτε υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή 
μερική) είτε υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) 
είτε υπό συνδυασμό των δύο προηγουμένων. 

- Να μην έχουν απολυθεί από θέση δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου 
Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Ι.Δ. του άρθρου 14 παρ. 1 του Ν. 2190/1994, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 Ν. 2527/1997, ή Ν.Π.Ι.Δ. της 
παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2527/1997 λόγω επιβολής της πειθαρχικής 
ποινής της οριστικής παύσης ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης 
εργασίας για σπουδαίο λόγο οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του 
εργαζομένου και δεν έχει παρέλθει πενταετία από την απόλυση. 
Σημείωση: Η απονομή χάριτος δεν αίρει την ανικανότητα για διορισμό, 
εφόσον μέχρι την τελευταία ημέρα υποβολής των αιτήσεων δεν έχει 
εκδοθεί το κατά το άρθρο 47 παρ. 1 του Συντάγματος διάταγμα που 
αίρει το σχετικό κώλυμα. 

 



 4
 
 

3. Ως προσόντα διορισμού για τις συγκεκριμένες θέσεις προβλέπονται: 
 

α) Για τους υποψηφίους του κλάδου Κυβερνητών πλοηγίδων : 
(α) Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ και 
(β) «Κατάλληλο Πιστοποιητικό» Κυβερνήτη Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ τάξης Ε.Ν., ή    
      Ναυκλήρου  Ε.Ν., ή  Κυβερνήτη ρυμουλκών. 
 

        β) Για τους υποψηφίους του κλάδου Μηχανοδηγών πλοηγίδων : 
(α) Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ και 
(β) «Κατάλληλο Πιστοποιητικό»  Μηχανοδηγού Α΄ ή  Β΄ τάξης Ε.Ν. 
 

 
4. Όσοι επιθυμούν να πάρουν μέρος στο διαγωνισμό οφείλουν, μέσα σε 

αποκλειστική προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερολογιακών ημερών από την 
επομένη της τελευταίας δημοσίευσης στις εφημερίδες της περίληψης της 
προκήρυξης, να υποβάλουν ή να ταχυδρομήσουν, με απόδειξη, στο 
Υ.Ε.Ν./Δ.Π.Π. 1ο - Γρηγ. Λαμπράκη 150 -  185 18 ΠΕΙΡΑΙΑΣ, αίτηση - υπεύθυνη 
δήλωση, την οποία θα υπογράψουν σύμφωνα με το νόμο. 

 Έντυπα αιτήσεων οι υποψήφιοι μπορούν να προμηθεύονται από το Τμήμα       
Σχέσεων Διοίκησης Πολιτών (Γρ.Λαμπράκη 150 – ΠΕΙΡΑΙΑΣ) και από τις  
Λιμενικές Αρχές  Πάτρας, Θεσσαλονίκης και Κέρκυρας. 
 
Μαζί με την αίτηση οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν και τα εξής 
δικαιολογητικά : 
 
 
α) Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο και των δύο όψεων της αστυνομικής τους 

ταυτότητας (η χρονολογία γέννησης πιστοποιείται από το δελτίο ταυτότητας 
του υποψηφίου). 

 
 
β) Πιστοποιητικό   του  αρμόδιου  Γραμματέα  Πρωτοδικών,  περί  του  ότι  ο 

υποψήφιος δεν διώκεται σαν φυγόποινος ή φυγόδικος.  
Το ανωτέρω πιστοποιητικό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες 
πριν την ημερομηνία λήξης υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας για 
πρόσληψη. 
 
 

γ) Δύο (02) πρόσφατες φωτογραφίες. 
 
 
δ) Υπεύθυνη δήλωση, θετική ή αρνητική, για τις τυχόν επιβληθείσες σ’ αυτούς 

πειθαρχικές κυρώσεις για παραβάσεις του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου. 
 
 
ε) Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο των οριζομένων στην παραγρ. 3 της παρούσης    
   αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας (η επικύρωση γίνεται από YEN/ΔΕΚΝ-δ΄ 2ας   
   Μεραρχίας 18, Πειραιάς, 1ος όροφος). 
 
 



 5
 
στ) Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ότι το ναυτικό φυλλάδιο είναι σε ισχύ. 
Η βεβαίωση αυτή χορηγείται από οποιαδήποτε Λιμενική Αρχή, μετά από 
προσκόμιση του ναυτικού φυλλαδίου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 63 του 
Ν.Δ. 187/73 ‘’Περί Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου‘’, όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 2575/98. 
 
ζ) Αντίγραφο ποινικού μητρώου γενικής χρήσης. 
     Σημείωση : Θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία κατόπιν 

συναίνεσης του ενδιαφερομένου. 
 
η)  Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ 
    Σημείωση : Θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία κατόπιν 

συναίνεσης του ενδιαφερομένου. 
 

5. Όλα τα δικαιολογητικά και πιστοποιητικά των υποψηφίων θα θεωρηθούν άκρως     
       εμπιστευτικά. 

Η Υπηρεσία μπορεί να προβεί στην επαλήθευση των στοιχείων που αναφέρονται 
σε υποβληθείσες υπεύθυνες δηλώσεις των υποψηφίων. Σε περίπτωση που 
διαπιστωθεί ότι τα αναφερόμενα στις ως άνω δηλώσεις στοιχεία δεν 
ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα, οι υποψήφιοι αποκλείονται από την όλη 
διαδικασία επιλογής και πρόσληψης.  

 
6. Οι υποψήφιοι θα κληθούν με πρόσκληση που θα τοιχοκολληθεί στο Κεντρικό  

Κτίριο  του Υ.Ε.Ν.  και στις Λιμενικές Αρχές Πάτρας, Θεσσαλονίκης και 
Κέρκυρας, να παρουσιασθούν σε συγκεκριμένη ημερομηνία και ώρα για 
υγειονομική εξέταση από την ΥΕΑΝΕΘ (Νοταρά 88 Πειραιάς). Για την εξέταση 
αυτή απαιτείται ακτινογραφία θώρακος από τον Οίκο Ναύτου ή Δημόσιο 
Νοσοκομείο, στην οποία θα έχει επικολληθεί φωτογραφία του υποψηφίου και θα 
συνοδεύεται από γνωμάτευση του Νοσοκομείου. 

 
7. Η επιλογή θα γίνει από Τριμελή Επιτροπή, η οποία συγκροτείται με κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης  και Αποκέντρωσης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας. 

 
8. Ο πίνακας επιλογής θα περιλαμβάνει αριθμό επιλεγέντων ίσο  με τον αριθμό 

των προκηρυσσομένων θέσεων. 
 
9. Για  κάθε  σχετική πληροφορία οι ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να απευθύνονται  

στη  Διεύθυνση Πολιτικού Προσωπικού - Τμήμα  1ο του Υπουργείου Εμπορικής 
Ναυτιλίας - Γρηγορίου Λαμπράκη 150 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ -  τηλ.:  210.4170884 και 
210.4191447  όλες τις εργάσιμες ημέρες και  από ώρα 09:00΄ έως 13:00΄. 

 
10. Περίληψη  της  παρούσας  θα  δημοσιευθεί  σε  δύο  ημερήσιες εφημερίδες  

Πανελλήνιας κυκλοφορίας,  από  αυτές   που  έχουν  τη   μεγαλύτερη 
κυκλοφορία,  δύο  φορές στην κάθε μία, και  σε  μία  ημερήσια της Πάτρας, της 
Θεσσαλονίκης και της Κέρκυρας τουλάχιστον δύο φορές. Ολόκληρη  η  
προκήρυξη  θα τοιχοκολληθεί στο Κεντρικό  Κτίριο  του Υ.Ε.Ν.  και στους 
Πλοηγικούς Σταθμούς, όπου προκηρύσσεται η πλήρωση θέσεων. 

 
 
 



 6
 
 

 Το Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας θα εκδώσει δελτίο Τύπου με το οποίο θα 
ανακοινώνει την προκήρυξη των θέσεων ταυτόχρονα με την δημοσίευση της 
περίληψης στον  ημερήσιο Τύπο και θα μεριμνήσει για την καταχώρηση 
ολόκληρης της προκήρυξης στο δικτυακό τόπο www.yen.gr (τοποθεσία 
Κατατάξεις-Προσλήψεις). 

 
 
 
            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
     ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                       ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
         ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 
 
 
     Απόστολος Ανδρεουλάκος                             Μανώλης Κ. Κεφαλογιάννης 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7
 
 
      ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.    ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Εσωτερικών, 
Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
α) Δ/νση Προσλήψεων Προσωπικού 
β) Δ/νση Σχέσεων Κράτους – Πολίτη 
    Τμήμα Προστασίας του Πολίτη 
γ) Κέντρο Διοικητικών Πληροφοριών 
Βασ. Σοφίας 15 - 106 74 ΑΘΗΝΑ 
2. Γραμματεία Υπουργικού Συμβουλίου 
(για την ειδική Επιτροπή, για τη 
μελέτη του Ανθρωπίνου Δυναμικού 
της Χώρας). 
Κτίριο Βουλής των Ελλήνων. 
3. Υπουργείο Απασχόλησης και  
Κοινωνικής Προστασίας 
Δ/νση Απασχόλησης 
Πειραιώς 40 - 101 82 ΑΘΗΝΑ 
4. Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
Δ/νσεις Εσωτερικών, (για 
τοιχοκόλληση της προκήρυξης) 
5. Νομαρχία Πειραιά 
Δ/νση Επιθεώρησης Εργασίας 
Καθολικής Εκκλησίας 1 
185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
6. ΥΕΝ/ΓΕΝΕ  
7. Κ.Λ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ, Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(με έντυπα αιτήσεων) 
για τοιχοκόλληση της προκήρυξης  
8. Πανελλήνια Ναυτική Ομοσπονδία (ΠΝΟ) 

     (με την παράκληση να τοιχοκολληθεί και  
      να ενημερωθούν  τα Σωματεία τα οποία αφορά) 

9. Πανελλήνια ΄Ενωση Προσωπικού  
Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΠΕΠΠΥ) 
Πραξιτέλους 102  
185 18 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
10. Πανελλήνια ΄Ενωση 
Κυβερνητών – Μηχανικών – Μηχανοδηγών 
Πλοηγικής Υπηρεσίας 
(δια του Κ.Λ.Π/ΔΠΣΠ)  
 

ΙΙ.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. ΥΕΝ/Γραφ. κ. Υπουργού 
2. ΥΕΝ/Γραφ. κ. κ. Γ.Γ./ΥΕΝ – Γ.Γ./ΓΓΛΛΠ 
3. ΥΕΝ/Γραφ. κ. Α/ΛΣ 
4. ΥΕΝ/Γραφ. κ. κ. Α' & Β' Υ/ΛΣ 
5. ΥΕΝ/Γραφ. κ. ΓΔΔΥ  
6. ΥΕΝ/Γραφ. Επικοινωνίας και ΜΜΕ (σε 05 αντίγραφα) 
(για την έκδοση δελτίου τύπου κατά 
την παρ. 10 της παρούσης) 



 8
 
 
 
7. ΥΕΝ/ΔΠΝΤ-γ΄ (με επισυναπτόμενη δισκέτα της προκήρυξης  
για την καταχώρησή της στην οικεία ιστοσελίδα  
κατά την παρ.10 της παρούσης)  
8. ΥΕΝ/ΓΓΛΛΠ/ΠΥ (σε 10 αντίγραφα) 
9. YEN/ΔΠΠ  1o  (σε 20 αντίγραφα) 
10. ΥΕΝ/ΔΟ γ΄ (σε 100 αντίγραφα) 
11. ΥΕΝ/ΔΝΕΡ 
 

 
 
 
       


